
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18 
  

Usnesení 
11. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.03.2023 

  

čís. 0187/RMOb-MH/2226/11 
- 

0208/RMOb-MH/2226/11 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/18 
  

   
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.03.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0187/RMOb-MH/2226/11 OF/RMOb/0009/23 Rozpočtová opatření 
0188/RMOb-MH/2226/11 OKV/RMOb/0012/23 Finanční dary obyvatelům osady Bedřiška 

v energetické krizi 
0189/RMOb-MH/2226/11 OI/RMOb/0011/23 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na 

provedení veřejné zakázky „Rekonstrukce 
kotelny a rozvodů ÚT v MŠ Matrosovova“ 

0190/RMOb-MH/2226/11 OP/RMOb/0005/23 Návrh na podání žalob o zaplacení       
a na svěření pravomoci k právním 
úkonům 3/2023 

0191/RMOb-MH/2226/11 OVS/RMOb/0026/23 Návrh na zařazení vybavení do majetku 
MOb MHaH 

0192/RMOb-MH/2226/11 OVS/RMOb/0027/23 Investiční záměr na realizaci akce 
“Rekonstrukce vestibulu a prostoru šaten 
ZŠ Gen. Janka” 

0193/RMOb-MH/2226/11 OM/RMOb/0047/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Baarova (1206) 

0194/RMOb-MH/2226/11 OM/RMOb/0053/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  
lok. ul. L. Ševčíka (2796/5) 

0195/RMOb-MH/2226/11 OM/RMOb/0056/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Baarova (3304) 

0196/RMOb-MH/2226/11 OM/RMOb/0048/23 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Výstavní-Zelená – R. S. 

0197/RMOb-MH/2226/11 OM/RMOb/0054/23 Oznámení vstupu na pozemky  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a.s. 

0198/RMOb-MH/2226/11 OM/RMOb/0057/23 Souhlas se vstupem na pozemky  
a realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Výstavní  
– Veolia Energie ČR, a.s. 

0199/RMOb-MH/2226/11 OM/RMOb/0049/23 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Mládí – ČEZ Distribuce, a. s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/18 
  

0200/RMOb-MH/2226/11 OB/RMOb/0069/23 Žádost o pronájem prostor sloužícího 
podnikání 

0201/RMOb-MH/2226/11 OB/RMOb/0068/23 Návrh Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě 
0202/RMOb-MH/2226/11 OB/RMOb/0070/23 Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 23 
0203/RMOb-MH/2226/11 OB/RMOb/0071/23 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na 

dobu neurčitou – F.V. 
0204/RMOb-MH/2226/11 OB/RMOb/0072/23 Žádost o prodloužení bezúplatného 

užívání bytu v rámci humanitární pomoci  
– Novoveská 1168/14, byt č.85 

0205/RMOb-MH/2226/11 OB/RMOb/0073/23 Návrh na uzavření Nájemních smluv  
na dobu určitou 

0206/RMOb-MH/2226/11 OB/RMOb/0074/23 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární pomoci  
– Novoveská 1168/14, byt č.107 

0207/RMOb-MH/2226/11 OB/RMOb/0075/23 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární pomoci  
– Novoveská 1168/14, byt č.35 

0208/RMOb-MH/2226/11 BJ 00014/2023 Návrh na organizační změnu na odboru 
právním a odboru bytovém  
– referent agendy pohledávek 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/18 
  

  
OF/RMOb/0009/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0187/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření  

1. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, hlavy a stavby, ORJ 2, ORG 1000223000000     o    67.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8                            o    67.000 Kč 
  
2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13023                                                  o    593.000 Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5131 - potraviny, ORJ 4, ÚZ 13023                               o     4.000 Kč  
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5134 - prádlo, oděv a obuv s výjimkou  
ochranných pomůcek, ORJ 4, ÚZ 13023                              o    10.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5136 - knihy a obdobné  
listinné informační prostředky, ORJ 4, ÚZ 13023                      o      5.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 4, ÚZ 13023    o     60.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 4, ÚZ 13023      o   200.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5151 - studená voda včetně stočného a úplaty za odvod  
dešťových vod, ORJ 4, ÚZ 13023                                     o    10.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5152 - teplo, ORJ 4, ÚZ 13023                                    o    50.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5154 - elektrická energie, ORJ 4, ÚZ 13023                       o    30.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5162 - služby elektronických komunikací, ORJ 4, ÚZ 13023       o    10.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5167 - služby školení a vzdělávání, ORJ 4, ÚZ 13023             o    30.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4, ÚZ 13023                 o    71.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/18 
  

pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4, ÚZ 13023                     o   110.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5173 - cestovné, ORJ 4, ÚZ 13023                               o      3.000 Kč 
3. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 13023                                      o    479.000Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 13023        o   317.000 Kč  
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 13023                   o    119.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4, ÚZ 13023                                                    o     43.000 Kč 
  
4. zvýší se 
pol. 4216 - ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu,  
ÚZ 107517969                                                       o  4.036.000 Kč 
pol. 4216 - ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu,  
ÚZ 107117968                                                       o   202.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 17, ÚZ 1000174000000       o   746.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 17, ÚZ 1000175000000       o   746.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 17, ÚZ 1000176000000       o 1.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 17, ÚZ 1000179000000       o 1.000.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 17, ÚZ 1000212000000       o   746.000 Kč 
  
5. zvýší se 
§ 3113 - základní školy,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 16, ORG 1000239000000     o 1.020.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4                                o 1.000.000 Kč 
§ 3113 - základní školy,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4                            o    20.000 Kč 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/18 
  

6. sníží se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně  
hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi, ORG 510        o   110.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10                          o   110.000 Kč 
 

  
2) ukládá 
    

odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 31.03.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OKV/RMOb/0012/23 
Finanční dary obyvatelům osady Bedřiška v energetické krizi 
  
Usnesení číslo: 0188/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 

• XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 10.000,- Kč 

• XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXX 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 17.04.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/18 
  

 
OI/RMOb/0011/23 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce kotelny a rozvodů ÚT v MŠ Matrosovova“ 
  
Usnesení číslo: 0189/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce s předmětem plnění: „Rekonstrukce kotelny  
a rozvodů ÚT v MŠ Matrosovova“ se zhotovitelem VODAŘ s.r.o., Kosmická 1723/2, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 293 87 850 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce s předmětem plnění: „Rekonstrukce kotelny a rozvodů ÚT v MŠ Matrosovova“ 
se zhotovitelem VODAŘ s.r.o., Kosmická 1723/2, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 293 87 
850, v rozsahu dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 03.04.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OP/RMOb/0005/23 
Návrh na podání žalob o zaplacení a na svěření pravomoci k právním 
úkonům 3/2023 
  
Usnesení číslo: 0190/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru právního na podání žaloby o zaplacení částky 11.481,- Kč 

s příslušenstvím na žalovaného XXXXXXX XXXXX z titulu neuhrazeného nájmu 
za období od 7/2022,8/2022 a 12/2022 a podání žaloby o zaplacení částky 3.504,- Kč 
s příslušenstvím na žalovaného XXXXX XXXXX z titulu neuhrazeného nájmu za 
období 4/2022 

  
2) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu o zaplacení částky 11.481,- Kč 

s příslušenstvím na žalovaného XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, z titulu neuhrazeného 
nájmu za období 7/2022,8/2022 a 12/2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/18 
  

  
3) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu o zaplacení částky 3.504,- Kč 

s příslušenstvím na žalovaného XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXX 
XXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, z titulu neuhrazeného nájmu za 
období 4/2022 

  
4) svěřuje 
  pravomoc činit všechny právní úkony související s žalobou podanou u Okresního 

soudu v Ostravě žalovaného XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory a s žalobou 
na žalovaného XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXX XXXXX 
XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, odboru právnímu 

  
5) ukládá 
  odboru právnímu připravit předžalobní výzvy a žaloby dle tohoto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 28.04.2023 
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
OVS/RMOb/0026/23 
Návrh na zařazení vybavení do majetku MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0191/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na zařazení vybavení uvedeného v příloze č. 1 

předloženého materiálu do majetku MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) rozhodla 
  zařadit vybavení uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu do majetku MOb 

Mariánské Hory a Hulváky 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zařadit vybavení do majetku MOb MHaH  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 07.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/18 
  

 
OVS/RMOb/0027/23 
Investiční záměr na realizaci akce “Rekonstrukce vestibulu a prostoru 
šaten ZŠ Gen. Janka” 
  
Usnesení číslo: 0192/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  investiční záměr na realizaci akce ”Rekonstrukce vestibulu a prostoru šaten ZŠ Gen. 

Janka“ 
  
2) souhlasí 
  se schválením investičního záměru na realizaci akce ”Rekonstrukce vestibulu 

a prostoru šaten ZŠ Gen. Janka“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství předat investiční záměr odboru investičnímu  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 24.03.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OM/RMOb/0047/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1206) 
  
Usnesení číslo: 0193/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1206 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1206 zastavěná plocha a nádvoří

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/18 
  

 
OM/RMOb/0053/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka (2796/5) 
  
Usnesení číslo: 0194/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2796/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2796/5 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0056/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (3304) 
  
Usnesení číslo: 0195/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3304 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3304 zastavěná plocha a nádvoří

o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/18 
  

  
OM/RMOb/0048/23 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – R. S. 
  
Usnesení číslo: 0196/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXX XX XX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3127 zastavená plocha a nádvoří 
o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.05.2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 760 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0054/23 
Oznámení vstupu na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0197/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  oznámení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o vstupu na pozemky p. p. č. 137/7 
ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem výstavby nového vedení NN 
v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 140/7 NN“ podaného prostřednictvím 
společnosti G+V Elektro Trading s.r.o. 

  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/18 
  

 
OM/RMOb/0057/23 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Výstavní – Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0198/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, o souhlas se vstupem na pozemky 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka společnost Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 

28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem rekonstrukce rozvodného tepelného zařízení 
v pozemcích p. p. č. 1093/1 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 1099/1 ostatní plocha, 
zeleň, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci stavby „K ŠA Výstavní 32 
SRT – PS 120-604, 4T – 40m“, a se vstupem a vjezdem na pozemky za tímto účelem 
za dodržení podmínek stanovených odborem místního hospodářství ÚMOb Mariánské 
Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0049/23 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Mládí – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0199/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti Eltrab Group s.r.o. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/18 
  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 187/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemního kabelového vedení NN včetně jeho příslušenství v tomto pozemku 
v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 193/16, NNk“, jeho provozování 
a udržování, a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2523-1355/2020 na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.200 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OB/RMOb/0069/23 
Žádost o pronájem prostor sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 0200/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost firmy ZOO MIX PRAHA s.r.o., se sídlem Seifertova 549/42, Žižkov, 

130 00 Praha 3, IČO 276 17 106, o pronájem prostor sloužícího podnikání v domě 
na ulici Přemyslovců 793/32, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužícího podnikání v domě č. p. 793, jenž 

je součástí pozemku st. p. č. 704 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na ulici Přemyslovců 32, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou s firmou ZOO MIX PRAHA s.r.o., se sídlem Seifertova 549/42, Žižkov, 
130 00 Praha 3, IČO 276 17 106, s účinností od 01.04.2023 za účelem provozování 
prodejny s chovatelskými potřebami, výše základního nájemného 4.500 Kč/měsíc, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.03.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/18 
  

OB/RMOb/0068/23 
Návrh Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě 
  
Usnesení číslo: 0201/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě č. 706-59323-19 

o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů ev. č. S/0340/2018/B 
ze dne 25.10.2018 se společností Česká pojišťovna a.s. (nyní Generali 
Česká pojišťovna a.s.) 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě č. 706-58642-12 o pojištění majetku 

a odpovědnosti podnikatelů ev. č. S/0340/2018/B se společností Generali 
Česká pojišťovna a.s. se sídlem, Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, IČO 452 72 956, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.03.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0070/23 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 23 
  
Usnesení číslo: 0202/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 98 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 98, velikosti 
2+1, v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.04.2024, výše základního nájemného 5.113,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.04.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/18 
  

  
OB/RMOb/0071/23 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou – F.V. 
  
Usnesení číslo: 0203/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 6, velikosti 1+1 
v domě na ulici Lázeňská 1460/3, 709 00 Ostrava-Hulváky, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 2.236,85 Kč, výše základního nájemného 
od 01.07.2023: 2.684,22 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.03.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0072/23 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14, byt č.85 
  
Usnesení číslo: 0204/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které 
je pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
ul. XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX, Charkov, k bytu č. 85, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto 
materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/18 
  

2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, 

a to na dobu tři měsíce (do 15.05.2023), o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které 
je pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
ul. XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX, Charkov, k bytu č. 85, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 24.03.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0073/23 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 0205/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 31.03.2023 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.03.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/18 
  

 
OB/RMOb/0074/23 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14, byt č.107 
  
Usnesení číslo: 0206/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 

1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které 
je pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 3 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXXXXX, byt č. 107, v domě na ulici 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, 

a to na dobu tři měsíce (do 30.06.2023), o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které 
je pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 3 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
ul. XXXXXXXX X, Charkov, k bytu č. 107, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.03.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0075/23 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14, byt č.35 
  
Usnesení číslo: 0207/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které 
je pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 3 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXXX, byt č. 35, v domě na ulici 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/18 
  

2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, 

a to na dobu tři měsíce (do 30.06.2023), o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které 
je pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 3 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXX, Charkov, k bytu č. 35, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 31.03.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
BJ 00014/2023 
Návrh na organizační změnu na odboru právním a odboru bytovém 
– referent agendy pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0208/RMOb-MH/2226/11 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh tajemníka na organizační změnu na odboru právním a odboru bytovém 

– referent agendy pohledávek 
  
2) ruší 
  s účinností od 01.04.2023 1 funkční místo referenta agendy pohledávek na odboru 

právním 
  
3) zřizuje 
  s účinností od 01.04.2023 1 funkční místo referenta agendy pohledávek 

na odboru bytovém  
  
4) stanovuje 
  s účinností od 01.04.2023 

a) počet funkčních míst na odboru právním na 6 
b) počet funkčních míst na odboru bytovém na 18 
c) počet funkčních míst na ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky stávajících 138 

  
5) ukládá 
  tajemníkovi úřadu provést organizační změny 
 
 


